
Rekonstrukce mostu v km 192,202 na trati České Velenice - České Budějovice
Dodatek č. 1

DODATEK Č. 1
ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 25. 5. 2021, č. smlouvy Objednatele: : E618-S-3349/2021/ŠNE, 

č. smlouvy Zhotovitele: 50-21, ISPROFIN/ISPROFOND: 3273214993 / 531 352 0043

na zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro 
provádění stavby, včetně hodnocení ekonomické efektivnosti a autorského dozoru projektanta při

realizaci stavby

„Rekonstrukce mostu v km 192,202 na trati České Velenice 
________________ - České Budějovice“________________

Smluvní strany
1.1. Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ................................................................................

................................................. (mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: .................................... ...........................................................................

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:.........................................
...... ..............................................................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
Datová schránka: uccchjm

Korespondenční adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
Datová schránka: uccchjm

(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:
TOP CON SERVIS s.r.o.
se sídlem Varšavská 249/30, Vinohrady, Praha 2, PSČ 120 00 
IČO: 45274983; DIČ: CZ45274983
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 9396 
zastoupená: Ing. Liborem Markem, jednatelem společnosti

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních:. ............................ ..... .............................................................
b) ve věcech technických: ................ ............ ..... .............................................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:.............................. ...... ........................................................... 
Bankovní spojení: ................................. . .. .......................................

Strana 1 (celkem 5)

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Rekonstrukce mostu v km 192,202 na trati České Velenice - České Budějovice
Dodatek č. 1

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Ke Stírce 1824/56, Praha 8, PSČ: 182 00
(dále jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně jako „Smluvní strany“

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je:

1. Rozšíření rozsahu předmětu smlouvy. Zadávací dokumentace (ZTP) stanovuje nový železniční svršek v 
délce 302 m. Na základě výsledků geotechnického průzkumu (GTP) železničního spodku se má navrhnout 
typ pražcového podloží.
V rámci vstupního jednání (pochůzka po trati) byla zástupcem Správy tratí p. Kollerem sdělena informace, 
že v úseku od km 192,1 až k mostu je provedeno provizorní zajištění nestabilního svahu pomocí 
zaberaněných pražců, a že je ve zmíněném úseku prováděno pravidelné doplňování materiálu KL a 
podbíjení koleje. Vzhledem k tomu, že tato porucha se vyskytuje v blízkosti mostu, který má být přestavěn, 
není možné tuto poruchu v návrhu mostu opomenout. Bylo konstatováno podezření na existenci „vodních 
pytlů“ v drážním tělese. Tato porucha nebyla v zadání tohoto projektu nijak specifikována, a tudíž ani naše 
nabídka na GTP s takovým rozsahem nepočítala. Aby bylo možné dostatečně určit stav drážního tělesa a 
správně navrhnout případnou sanaci žel. spodku, je nezbytné v diskutovaném úseku provést doplňkový 
GTP (minimálně 3 průzkumné vrty délky cca 10 m doplněné o geofyzikální měření). Z tohoto důvodu je 
nezbytné průzkum žel.spodku rozšířit o výše popsané průzkumy. Pokud se tato porucha potvrdí jako 
závažná, není tímto dodatkem pokryta projektová příprava její nápravy. Ta se bude muset řešit v jiném 
projektu z důvodu překročení limitních nákladů stavby (CIN do 30 mil. Kč).

2. Úprava ceny díla. V souladu s rozšířením předmětu díla dle bodu 1. této Preambule, je navržená změna u 
této podlimitní veřejné zakázky kategorizována dle čl. 18.16.7 Směrnice SM 53, v platném znění (dále jen 
SM 53), což je analogicky k ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ), jako nepodstatná změna závazku. Cena se navyšuje o 200.000,- 
Kč bez DPH. Celková hodnota změn závazků ze Smlouvy dle čl. 18.16.9 SM 53, což je analogicky k 
ustanovení § 222, odst. 9 ZZVZ, činí cca 19,2 % z původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

3. Úprava platebních podmínek. Vzhledem k navýšení ceny díla se smluvní strany dohodly na aktualizaci 
platebních podmínek.

4. Objednatel uvádí novou korespondenční adresu pro zasílání daňových dokladů-faktur
Korespondenční adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
Datová schránka: uccchjm

I.

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi a s odvoláním na ustanovení čl. 11., odst. 11.2. smlouvy 
se smluvní strany dohodly na úpravě této smlouvy, takto:

1  Článek 5 - Cena za provedení díla

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší čl. 5., odst. 5.1. a odst. 5.2 smlouvy a nahrazují jej novým 
textem v tomto znění:

„5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:
a) Celková cena díla bez DPH................................................  1.240.000,- Kč
b) DPH (základní sazba)................................................................ 260.400,- Kč
c) Celková cena díla včetně DPH............................................... 1.450.400,- Kč

Strana 2 (celkem 5)

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Rekonstrukce mostu v km 192,202 na trati České Velenice - České Budějovice
Dodatek č. 1

Cena díla dle základní smlouvy, bez DPH..............................................1.040.000,- Kč

Úprava ceny Díla dle Dodatku č. 1, bez DPH............................................200.000,- Kč

Cena Díla dle Dodatku č. 1, bez DPH.............................................. 1.240.000,- Kč

DPH (základní sazba).............................................................................. 260.400,- Kč

Celková cena díla včetně DPH............................................................... 1.450.400,- Kč

5.2. Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH):

Položka Popis
Měrná
jednot

ka
Množstv

í *>
Jednotková 

cena *>
Cena

celkem
*)

1 Zajištění mapových podkladů km ........
2 Geodetické práce km ..........

3 Doplňující geotechnický průzkum pro 
železniční spodek km

..........
..

............
4 Doplňující geotechnický a stavebně 

technický průzkum staveb hod ..........

5 Jiné průzkumy (např. pyrotechnický 
průzkum; pedologický průzkum atd.) hod . . ...

6
Zpracování DUSP, PDPS, vyjma příloh G, H 
a I, včetně všech dílčích odevzdání, dle 
Směrnice GŘ č. 11/2006, v platném znění, a 
dle požadavku ZTP

hod ...... ........ ............

7

Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS 
a souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 
přílohy G - dle směrnice GŘ č. 11/2006, 
v platném znění, a dle požadavku ZTP)

hod .... ........ ..........

8 Zpracování hodnocení ekonomické 
efektivnosti hod .... ........ ..........

9 Definitivní odevzdání dokumentace, dle SOD 
v listinné formě (dle požadavku VTP) ks .. ........ ..........

10 Definitivní odevzdání dokumentace, dle SOD 
v elektronické formě (dle požadavku VTP) ks .. ........ ........

11
Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku ZTP

hod .... ........ ..........

12

Kompletní geodetická část (v rozsahu přílohy 
I - dle směrnice GŘ č. 11/2006, v platném 
znění, a dle požadavku ZTP), včetně 
inženýrské činnosti a zpracování znaleckých 
posudků, včetně kompletního majetkového 
vypořádání

hod .... ........ ..........

13 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě hod ..........

14 Koordinátor BOZP v přípravě hod .... ........ ..........

15
Kompletní dokladová část (v rozsahu přílohy 
H - dle směrnice GŘ č. 11/2006, v platném 
znění, a dle požadavku ZTP), včetně 
inženýrské činnosti a zajištění vydání 
společného povolení s nabytím právní moci

hod .... ........ ..........

16 Správní poplatky ........

17
Rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace stavby 
dle zadávací dokumentace

hod .... ........ ..........

pozn.: Cena dodatku představuje navýšení ceny za průzkum v položce 3 (Doplňující geotechnický 
průzkum pro železniční spodek)“.

Strana 3 (celkem 5)



Rekonstrukce mostu v km 192,202 na trati České Velenice - České Budějovice
Dodatek č. 1

3) Článek 6 - Platební podmínky

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší čl. 6., odst. 6.2. smlouvy a nahrazují jej novým textem v tomto 
znění:

„6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4, odst. 4. 2. této smlouvy, bude zhotovitel 
fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - fakturace ceny dle položek č. 1 až č. 8 
odst. 5.2. smlouvy, nejvýše však ....... celkové ceny díla (bez DPH), bez AD. Daňový doklad - 
fakturu v celkové výši .............,- Kč (bez DPH) je zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve do 15 dnů 
po podpisu předávacího protokolu, nikoliv však později než 03. 12. 2021

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - fakturace ceny dle položek č. 9 až č. 
11 odst. 5.2. smlouvy (příp. dofakturace ceny dle položek č. 1 až č. 8 odst. 5.2. smlouvy).
Daňový doklad - fakturu v celkové výši ..............- Kč (bez DPH) je zhotovitel oprávněn vystavit do
15 dnů po podpisu předávacího protokolu. V případě, že dílo vykazuje po provedené kontrole 
dle čl. 4.4 smlouvy nedostatky, je objednatel oprávněn daňový doklad - fakturu vrátit a zhotovitel 
je oprávněn ji opětovně vystavit až po odstranění nedostatků do 15 dnů od písemného potvrzení 
objednatele o tom, že nedostatky byly odstraněny.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3. dílčí etapa plnění- fakturace ceny dle položek č. 12 až č.
16 odst. 5.2. smlouvy (podmíněno předložením společného povolení s nabytím právní moci). 
Daňový doklad - fakturu v celkové výši .............- Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po 
předání a převzetí celého díla.

d) Plnění dle odst. 4. 2. smlouvy -  4. dílčí etapa plnění- fakturace ceny za Autorský dozor dle 
položky č. 17 odst. 5.2. smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové výši ............- Kč (bez DPH) 
předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí celého díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o 
DPH“) “.

II.

1. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze změn.

2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze smlouvy, ve znění dodatku č. 1, se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a ostatními příslušnými právními předpisy českého 
právního řádu.

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon 
o registru smluv“), v platném znění. Zveřejnění tohoto dodatku č. 1 zajistí objednatel.

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 1 a smlouvě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny 
na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv.

5. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy nebo tohoto dodatku č. 
1, ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, bude tato pro účely uveřejnění Smlouvy nebo 
tohoto dodatku č. 1 v registru smluv znečitelněna. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí 
věty se rozumí doručení písemného oznámení zhotovitele objednateli obsahujícího přesnou identifikaci 
dotčených částí Smlouvy nebo tohoto dodatku č. 1 včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství

Strana 4 (celkem 5)



Rekonstrukce mostu v km 192,202 na trati České Velenice - České Budějovice
Dodatek č. 1

považovány. Zhotovitel je povinen výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní 
tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství tak, jak je vymezeno 
v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit objednateli 
skutečnost, přestaly-li takto označené informace v průběhu platnosti této Smlouvy ve znění tohoto 
dodatku č. 1 naplňovat znaky obchodního tajemství.

6. Osoby zastupující smluvní strany uzavírající tento dodatek č. 1 souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku č. 1, spolu s tímto dodatkem v registru smluv.

7. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom stejnopisu v elektronické podobě.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k němu připojují své podpisy.

V Praze V Praze

Za objednatele: Za zhotovitele:

13,10,2021 12:45 
Po dep sán o elektronicky Date: 2021.10.11 07:29:23+02'00' 

Foxlt PDF Reader Version: 11.0.1

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel

Ing. Libor Marek
jednatel

TOP CON SERVIS s.r.o.Stavební správa západ 
Správa železnic, státní organizace

(podepsáno elektronicky) (podepsáno elektronicky)

Strana 5 (celkem 5)


		2021-10-13T12:31:21+0000




